ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	16 октября    2014  г.
	                        № 8.2.1.7-10/22

Председатель          -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
                                       Архипов В.М.,    Василенко Ю.В.,
                                       Викентьева О.Л., Гергерт Д.В., Глушакова С.О.,
                                       Грабарь В.В., Дерябин А.И., Емельянов А.М.,
                                       Ерахтина О.С.,  Зуева Е.Л.,  Оболонская А.В.,
                                       Иванов А.П.,  Левина С.Г.,  Матвеев В.А.,
                                       Майорова О.В.,  Пермякова Т.М., Пахомова Л.М.,
                                       Потапов Д.Б., Шафранская И.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Конкурс НПР.
1.1. Выборы декана ФДП.
2. Об академических советах программ и их составе.
3. О включении преподавателей в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты.
4. Об утверждении программы вступительного экзамена по гражданскому праву для поступающих в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Правовое обеспечение предпринимательской деятельности» по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, социально-гуманитарного факультета, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.
5. О внесении изменений в постановление Ученого совета
НИУ ВШЭ – Пермь (протокол от 18.09.2014 № 8.2.1.7-10/21 вопрос 4.3.1. «Об утверждении состава и критериев оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году»).
6. Об утверждении отчетов по самообследованию основной профессиональной образовательной программы высшего образования 030600.62 История, основной профессиональной образовательной программы высшего образования 030200.62 Политология
НИУ ВШЭ – Пермь.

1.СЛУШАЛИ:
1.1. Андрианову Т.А. о конкурсе научно-педагогических работников
НИУ ВШЭ – Пермь;
Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о выборах декана факультета довузовской подготовки
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.,  Кимерлинг А.С., Потапов Д.Б.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
 1.1.1.Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (принято единогласно)
 1.1.2.Избрать счетную комиссию в составе: Гергерта Д.В., Грабаря В.В., Майоровой О.В. (принято единогласно)
 1.1.3.Утвердить протокол счетной комиссии №1 о распределении обязанностей членов счетной комиссии (принято единогласно)    (приложение 3)
 1.1.4.Утвердить протокол  счетной комиссии по итогам тайного голосования об избрании на должности НПР(приложение 4)
	Кафедра, подразделение
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Cрок избрания

	Кафедра гуманитарных дисциплин
	Доцент
	Рязанова Светлана Владимировна
	По 31.08.2015

	Кафедра гуманитарных дисциплин
	Доцент
	Марей Елена Сергеевна
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Младший  научный сотрудник
	Кочкина Наталия Андреевна
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Младший научный сотрудник
	Попова Евгения Андреевна
	По 31.08.2015

	Факультет довузовской подготовки
	Декан
	Прозументик Кирилл Витальевич
	По 31.08.2015

(принято единогласно)
2.СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о создании и  составе академических советов образовательных  программ (приложение 5)
ВЫСТУПИЛИ: Пермякова Т.М., Потапов Д.Б., Шафранская И.Н.,
Дерябин А.И.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1.Создать в НИУ ВШЭ-Пермь  советы  академических образовательных  программ.
2.2.Внести предложения директору НИУ ВШЭ-Пермь по составу советов академических образовательных программ до 20.10.2014

3.СЛУШАЛИ: Потапова Д.Б., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь  о включении преподавателей в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты (приложение 6)
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
 ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
 3.1. Рекомендовать старшего преподавателя кафедры финансового менеджмента Завертяеву М.А. к включению в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты на период с 01.01.2015 по 31.12.2015, согласно Закону Пермского края от 21.12.2011 № 892-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, работающих в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования»
3.2.Рекомендовать старшего преподавателя кафедры иностранных языков
Смирнову Е.А. к включению в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты на период с 01.01.2015 по 31.12.2015, согласно Закону Пермского края от 21.12.2011 № 892-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, работающих в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования»
3.3. Рекомендовать доцента кафедры финансового менеджмента
Шелунцову М.А. к включению в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты на период с 01.11.2014 по 31.12.2014, согласно Закону Пермского края от 21.12.2011 № 892-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, работающих в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования»

 4.СЛУШАЛИ: Кондратьеву К.С., руководителя магистерской программы  «Правовое обеспечение предпринимательской деятельности»  о  программе вступительного экзамена по гражданскому праву для поступающих в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Правовое обеспечение предпринимательской деятельности» по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, социально-гуманитарного факультета, очной формы обучения в 2015/2016 уч.г.(приложение 7)
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
4.1.Утвердить программу вступительного экзамена по гражданскому праву для поступающих в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Правовое обеспечение предпринимательской деятельности» по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, социально-гуманитарного факультета, очной формы обучения в 2015/2016 уч.г.

5.СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ - Пермь о внесении изменений в постановление Ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь (протокол от 18.09.2014 № 8.2.1.7-10/21 вопрос 4.3.1. «Об утверждении состава и критериев оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году») (приложение 8).
ВЫСТУПИЛИ: Емельянов А.М.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
5.1. Исключить из состава вступительных испытаний для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году:
Английский язык (квалификационный экзамен)
5.2. Утвердить состав и критерии оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.

6.СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ - Пермь об утверждении отчетов по самообследованию основной профессиональной образовательной программы высшего образования 030600.62 История, основной профессиональной образовательной программы высшего образования 030200.62 Политология НИУ ВШЭ – Пермь.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
6.1. Утвердить отчеты по самообследованию основной профессиональной образовательной программы высшего образования 030600.62 История, основной профессиональной образовательной программы высшего образования 030200.62 Политология НИУ ВШЭ – Пермь.

Председатель								Г.Е.Володина
Ученый секретарь							Т.А.Андрианова

Приложение  1
                                                                                          к протоколу заседания УС НИУ ВШЭ - Пермь
                                                                                                           от 16.10.2014.           № 8.2.1.7-10/22

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., зав. кафедрой иностранных языков;
1. Быкова А.А., зам. декана факультета экономики;
1. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций и медиатехнологий
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела
1. Гордеев Ю.М., заведующий кафедрой физического воспитания;
1. Карпович М.В., помощник ученого секретаря
1. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий;
1. [bookmark: _GoBack]Малиновская С.И., начальник отдела по организации приема абитуриентов;
1. Редькина А.Ю., заведующая кафедрой экономической теории
1. Чащухин А.В., доцент кафедры гуманитарных дисциплин

1. Шестакова Л.Н., зам. декана факультета бизнес-информатики.